

**TECHNICAL DATA SHEET**Effective date: 01.2020
Rev.0**Professional Cream Base****INFORMATION ON SUBSTANCE / MIXTURE**

INCI	Aqua, Caprylic / Capric Triglycerides, Pentylene Glycol, Hydrogenated Lecithin, Glycerin, Butyrospermum Parkii Butter, C12-16 Alcohols, Palmitic Acid, Squalane, Ceramide NP
Nature of raw materials	The raw materials used to manufacture the cosmetic ingredient are of plant and (bio)synthetic origin. The mixture contains no compounds of animal origin. No mineral oils were used in manufacture.

TECHNICAL DATA**Physical parameters**

Appearance / Colour	Creamy / Off-white
Odor	characteristic, neutral
Viscosity (Brookfield DVIII; RV 6)	35,000 cP – 55,000 cP (10 rpm / 20°C)
Density	0.980 g/cm ³ – 1.000 g/cm ³

Chemical parameters

pH-value	5.5 – 7.0
Aerobe microorganism	< 100 CFU/g
Yeast / mould	< 100 CFU/g
Specific microorganism: Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Candida albicans	absent/1g
Preservatives	none; pseudo-preserved with glycols
Allergens	Does not contain any of the 26 allergenic substances described in the Cosmetic Regulation.
Heavy Metal	< 2 ppm
Residual Solvents	Does not contain any (residual) solvents.

**TECHNICAL DATA SHEET**Effective date: 01.2020
Rev.0**Professional Cream Base****Details of content**

INCI	Content %	EINECS-No.	CAS-No.
Aqua	> 50	231-791-2	7732-18-5
Caprylic / Capric Triglycerides	10 - 25	277-452-2 / 265-724-3	73398-61-5 / 65381-09-1
Pentylene Glycol	5 - 10	226-285-3	5343-92-0
Hydrogenated Lecithin	1 - 5	295-786-7	92128-87-5
Glycerin	1 - 5	200-289-5	56-81-5
Butyrospermum Parkii Butter	1 - 5	293-515-7	194043-92-0
C12-16 Alcohols	1 - 5	272-490-6	68855-56-1
Palmitic Acid	1 - 5	200-312-9	57-10-3
Squalane	0.1 - 1	203-825-6	111-01-3
Ceramide NP	< 0.1	309-560-3	100403-19-8

Various Statements

Animal Tests	The product has not been tested on animals.
BSE	The product is free from substances of bovine origin.
CMR	The product is free from substances classified as carcinogenic, mutagenic or toxic for reproduction (CMR) of category 1A, 1B or 2 under Part 3 of Annex VI to Regulation (EC) No 1272/2008.
Gluten	The product can be considered as gluten-free as it does not contain ingredients derived from grain (e.g. wheat, rye or barley).
GMO	The product neither contains genetically modified organisms nor ingredients which are produced from genetically modified organisms.
Irradiation	Neither the product nor its ingredients were treated with ionising radiation
Nanomaterial	The product is free from substances defined as nanomaterial under Article 2 Paragraph 1 (k) of Regulation (EC) No. 1223/
Production	The manufacturing of the product is in accordance to Cosmetic GMP, i.e. ISO 22716 or equivalent guidelines.
Vegan	To the best of our knowledge, neither the product nor the constituents or components used in the manufacture of the product contain any material, which is derived from animal / bird / insect or marine animal origin. From this, we conclude that the product is suitable for vegan cosmetics.
VOC	Based on our knowledge of our raw materials we do not expect any of the listed solvents referenced in Annex 1 (Art.2, a) of the Swiss Ordinance on the Incentive Tax on Volatile Organic Compounds, SR 814.018, to be present in our product.

TRANSPORT, STORAGE and SHELF LIFE

Storage conditions	Temp. 8-20°C, dry place, protect from light (STC 12). Pseudo-preserved with glycols,
--------------------	--

**TECHNICAL DATA SHEET**Effective date: 01.2020
Rev.0**Professional Cream Base**

	avoid microbiological contamination.
Shelf Life	24 months, in closed packaging and the recommended conditions.
Custom tariff	382499 (harmonised system)

LEGISLATION

Certification	-
EU Cosmetic Regulation	The product is in compliance with Regulation (EC) No. 1223/2009.
Proposition List 65	The product does not contain any of the substances listed on California's Proposition 65 List, latest release.
REACH	The product is in compliance with Regulation (EC) No. 1907/2006 and is free of SVHC's (according to the current SVHC Candidate List).
Registration	Ingredients are accepted in Europe, USA and Japan

DISCLAIMER

All warranty claims in respect to the conformity of our product are subject to our General Terms and Conditions of Sale and Delivery. The data listed above reflects the results of the manufacturer or our supplier quality tests. We do not hereby make any express or implied warranty, whether for specific properties or for fitness for any particular application or purpose. All values are valid for the product when dispatched from the works. We recommend you perform your own quality and or identification checks on receipt.